ПРОТОКОЛ № 4                                                                                                                                          Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации                                                                                                                         Ассоциации                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                          «26» мая 2016г.
Количество членов дисциплинарной комиссии 3 (три)
Присутствовало 3 (три) члена дисциплинарной комиссии (согласно списку).
1.Бутакова Н.С.
2.Лаврунов С.В.
3.Токарев А.А.
Заседание правомочно принимать решения
Председатель заседания дисциплинарной комиссии – Бутакова Н.С.
Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Дисциплинарной комиссии.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии – Директора СРО АСС «ПРО»  Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о не соблюдении норм, правил и стандартов СРО АСС «ПРО» его членами.
1. ООО «СтройМакс»
2. ООО «Стройпроект»
3. ООО «ПСК «Ростовгипрошахт»

4. ООО «Регионэнергоресурс»

5. ООО «Проектно-сметное бюро»

6. ООО «ПромГазСервис»

7. ООО «Донэнергомонтаж»

8. ООО «БизнесСтрой»

9. ООО «РемЭнерго»
10. ИП Рубан А.В.
11. ООО «Южгеоспецпроект»

12. ОАО «Ростовский НИИ коммунального хозяйства»
13. ООО «Вектор»
Предложений и замечаний от членов Дисциплинарной комиссии к предложенной повестке не поступило.
По первому  вопросу  председатель Дисциплинарной комиссии СРО АСС «ПРО»  Бутакова Н.С. сообщила:
1. о предоставлении членом СРО АСС «ПРО» ООО «СтройМакс» полиса страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ и гарантийного письма по оплате членских взносов.
2. о  предоставлении гарантийного письма по оплате членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «Стройпроект»

3. о  предоставлении гарантийного письма по оплате членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «ПСК «Ростовгипрошахт»

4. о  непогашении задолженности: неуплата  в течение одного года членских взносов; невыполнение требования к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ членом  СРО АСС «ПРО» ООО «Регионэнергоресурс»

5. о предоставлении полиса страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ членом СРО АСС «ПРО» ООО «Проектно-сметное бюро»

6. о  предоставлении гарантийного письма по оплате членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «ПромГазСервис»

7. о погашении задолженности: неуплата  в течение одного года членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «Донэнергомонтаж»

8. о  предоставлении гарантийного письма по оплате членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «БизнесСтрой»
9. о погашении задолженности: неуплата  в течение одного года членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «РемЭнерго»
10. о погашении задолженности: неуплата  в течение одного года членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ИП Рубан А.В.

11. о погашении задолженности: неуплата  в течение одного года членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «Южгеоспецпроект»
12. о  предоставлении гарантийного письма по оплате членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «Ростовский НИИ коммунального хозяйства»
13. о  предоставлении гарантийного письма по оплате членских взносов членом СРО АСС «ПРО» ООО «Вектор»

Решили:
В связи с предоставлением гарантийных писем продлить в соответствии с ними действие приостановления свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих членов СРО АСС «ПРО»:
1. ООО «СтройМакс»

2. ООО «Стройпроект»

3. ООО «ПСК «Ростовгипрошахт»

4. ООО «БизнесСтрой»

5. ОАО «Ростовский НИИ коммунального хозяйства»
6. ООО «Вектор»
7. ООО «ПромГазСервис»

Восстановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих членов СРО АСС «ПРО»:

1. ООО «Проектно-сметное бюро»
2. ООО «Донэнергомонтаж»
3. ООО «РемЭнерго»

4. ИП Рубан А.В.

5. ООО «Южгеоспецпроект»
Прекратить с 26.05.2016 г. действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих членов СРО АСС «ПРО»:

1. ООО «Регионэнергоресурс»
 направить на Общее собрание членов СРО АСС «ПРО» представление об исключение из членов СРО АСС «ПРО».
Сотрудникам СРО АСС «ПРО» уведомить выше указанные организации о применении к ним мер дисциплинарного воздействия. Ответственность за своевременное уведомление  членов СРО АСС «ПРО» возложить на Директора СРО АСС «ПРО» Быкадорову И.О.

Принято: единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии ________________________ Бутакова Н.С.
Ч лены дисциплинарной комиссии:

                                                         _______________________     Лаврунов С.В.
                                                                        _______________________     Токарев А.А.
Секретарь                                                        ________________________ Быкадорова И.О.